

ESTADOS DE GANANCIAS Y PERDIDAS

(En Nuevos Soles)

| DETALLE | abr-12 |
|---|-------------------|
| INGRESOS FINANCIEROS | 20,041,251 |
| Intereses por Disponibles | 253,136 |
| Ingresos por Inversiones Negociables y a Vencimiento | 0 |
| Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos | 19,780,466 |
| Ingresos de Cuentas por Cobrar | 0 |
| Participaciones Ganadas por Inv. Permanentes | 0 |
| Ganancias por inversiones en subsidiarias y asociadas | 0 |
| Diferencia de Cambio de Operaciones Varias | 7,649 |
| Otros Ingresos Financieros | 0 |
| GASTOS FINANCIEROS | 7,538,224 |
| Intereses y Comisiones por Obligaciones con el Publico | 6,643,470 |
| Intereses por Depósitos de Empresa del Sistema Financ.y Org. Financieros Intern. | 65,159 |
| Intereses por Adeudo y Obligaciones del Sistema Financ. Pais | 247,518 |
| Intereses por Adeudo y Obligaciones con Inst. Finan. Exter. Y Org. Finan. Intern. | 49,721 |
| Interes otros adeudos y oblig. Del Pais y Exterior | 37,561 |
| Comisiones y otros cargos por obligaciones Financieras | 1,766 |
| Diferencia de Cambio de Operaciones Varias | 0 |
| Prima para el Fondo de seguro de Depósitos | 493,029 |
| Otros Gastos Financieros | 0 |
| MARGEN FINANCIERO BRUTO | 12,503,027 |
| PROVISIÓN PARA DESVALORIZACIÓN DE INVERS. E INCOBR. DE CREDITOS | 4,676,139 |
| Provision para desvalorizacion de Inversiones Ejercicio | 0 |
| Provision para desvalorizacion de Inversiones de Ejerc. Anteriores | 0 |
| Provisión para Incobrabilidad de crédito del Ejercicio | 4,676,139 |
| Provisión para Incobrabilidad de crédito de Ejercicios Anteriores | 0 |
| MARGEN FINANCIERO NETO | 7,826,888 |
| INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 746,776 |
| Ingresos por Operaciones Contingentes | 26,374 |
| Ingresos Diversos | 720,402 |
| GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS | 175,529 |
| Gastos por Operaciones Contingentes | 32,143 |
| Gastos Diversos | 143,386 |
| MARGEN OPERACIONAL | 8,398,135 |

| | |
|--|-------------------|
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN | 9,186,929 |
| Gastos de Personal y Directorio | 4,849,877 |
| Gastos Servicios Recibidos por Terceros | 4,142,082 |
| Impuestos y Contribuciones | 194,970 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | -788,794 |
| VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES | 885,923 |
| Provision para incobrabilidad de cuentas por cobrar | 0 |
| Provisión para Desvalorización de Bienes Realizables Recib.en pagos, Adjudicados | 0 |
| Amortizacion y Deterioro de Intangibles | 423,435 |
| Depreciación de Inmuebles Maquinaria y Equipo | 453,051 |
| Amortizacion de Gastos | |
| Provision para creditos contingentes | 9,438 |
| RESULTADO DE OPERACIÓN | -1,674,718 |
| OTROS INGRESOS Y GASTOS | 1,389,218 |
| Ingresos Netos (Gastos Netos) por Recup. Creditos | 988,529 |
| Otros Ingresos y Gastos | 400,689 |
| Ingresos de Ejercicios Anteriores | 0 |
| Gastos Extraordinario | 0 |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | 0 |
| RESULTADO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN | 0 |
| RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN E IMPUESTO | -285,499 |
| DISTRIBUCIÓN LEGAL DE LA RENTA NETA | 0 |
| IMPUESTO A LA RENTA | 0 |
| RESULTADO NETO DEL EJERCICIO | -285,499 |

ELABORADO POR: AREA DE CONTABILIDAD
FECHA DE PUBLICACION: 16 DE MAYO DEL 2012